Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyefi’: ..
Republika Kosova — Republic of Kosovo od

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamu&hé_s_ )
Opstina MamuSa — Municipality Of Mamusa =

KUVENDI I KOMUNES SE MAMUSHES
01. Nt. &7 25

Me 28.03.2025

Mamushé

N& bazé t& nenit 12.2 pika (d) nenit 40 pika (j) t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 7 dhe 18 t& Ligjit pér
Bashképunim ndérkomunal nr.04/L-010, si dhe sipas nenit 40 t& Statutit t& Komunds sé
Mamushés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 28.03.2025 miratoi:

VENDIM

I
Miratohet NISMA e Kryetarit t&¢ Komungs s& Mamushés pér t& hyré né Binjakézim
Komunal Ndérkombétar ndérmjeté Komunés s& Mamushés dhe Komunés Foga e lidhur
me Komunén Izimirit t& Republikés s& Turqisé.

IT
Autorizohet Kryetari i Komunés sé Mamushés 2. Abdiilhadi Krasni¢ g& ti filloj
konsultimet dhe pérgaditjen e propozim Marréveshjes pér Bashképunim Komunal
Ndérkombétar.

II1
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés.

v
Ky vendim hyng né fuqi menjghers nga dita e nénshkrimit, si dhe ky vendim hyn né fuqi
15 dit& pas dérgimit né& autoritetin mbikéqyrés MAPL-sg, konform nenit 81 t& Ligjit pér
Vetéqeverisie Lokale Nr.03/L-040, dhe Rregullores s&¢ MAPL-s¢ Nr.02/2021, pér
Procedurén e Hartimit dhe Publikimin e akteve t& Komunave dhe pas shpallje publike n&
web-fagen zyrtare t& Komunés.

Me kété vendim té njoftohen:
1. Zyra e Kryetarit t& Komunés
2. Ministria e Pushtetit Lokal
3. Arkivi.




